



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 02 de Março de 2021 - Ano XCIV - Nº 29

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00006/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00006/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2021 oriundo do Pregão Presencial 00006/2021, objeto: Registro de preços para Contratação de Empresas para o fornecimento de forma parcelada de material odontológico, destinado a atender a demanda da Secretaria de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
19	Blocos de Papel Carbono	Unidades	60	1,89	113,40
24	Toucas Descartáveis com 100 unidades	Pacotes	150	15,40	2.310,00
34	Fio Dental (500metros)	Unidades	40	8,95	358,00
44	Evidenciador de Placa	Unidades	50	5,90	295,00
63	Mascara descartáveis	Caixas	250	28,10	7.025,00
96	Sugador Endodôntico Descartável (Embalagem com 20 unidades)	Pacotes	50	5,58	279,00
101	Soro Fisiológico Estéril 500ml	Unidades	100	3,20	320,00
107	Luvas Cirúrgicas 7,0	Unidades	250	2,14	535,00
108	Luvas Cirúrgicas 7,5	Unidades	350	2,14	749,00
109	Fitas para Autoclave	Unidades	350	3,48	1.218,00
123	Autoclaves de 21 litros	Unidades	5	3.840,00	19.200,00
TOTAL					32.402,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Tacas de Borracha	Unidades	100	1,15	115,00
2	Frasco de hidróxido de Cálcio P.A. (Embalagem com 10 g)	Unidades	24	3,60	86,40
4	Luvas de procedimento tamanho PP	Caixas	300	100,00	30.000,00
5	Ionômero de vidro	Unidades	140	16,00	2.240,00
6	Capsula de Amalgama de uma porção (500 capsulas cada)	Frascos	10	672,00	6.720,00
12	Frasco Formocresol	Unidades	40	3,30	132,00
13	Frasco Tricresol	Unidades	15	3,50	52,50
14	Frasco de Sistema Adesivo (Single	Unidades	130	10,65	1.384,50

	Bond ou Magic Bond)				
15	Seringas de Acido Fosfórico a 37% embalagem com 3 unidades	Embalagens	300	3,25	975,00
18	Solução Hemostática Líquida	Unidades	20	12,60	252,00
21	Fita matriz de Aço de 5mm	Unidades	135	1,25	168,75
22	Tira de Poliéster	Unidades	144	1,40	201,60
23	Caixas com cunha de Madeira sortidas	Embalagens	30	8,99	269,70
25	Mandris	Unidades	30	2,00	60,00
28	Tira de Lixa de Poliéster Para Acabamento Proximal	Embalagens	100	6,30	630,00
35	Pasta Profilática	Unidades	50	3,38	169,00
37	Flúor Gel Neutro	Unidades	140	3,40	476,00
42	Removedores de Mancha	Unidades	11	16,00	176,00
43	Pedras Pomes	Unidades	130	2,88	374,40
45	Anestésico Local com Lidocaína Vasoconstrictor	Caixas	100	65,00	6.500,00
46	Anestésico Local com Mepivacaína Vasoconstrictor	Caixas	450	99,00	44.550,00
47	Anestésico Local com Articaina Vasoconstrictor	Caixas	150	123,00	18.450,00
48	Anestésico Local com Mepivacaína SEM Vasoconstrictor	Caixas	100	99,00	9.900,00
56	Blister de Protaper Universal Rotatório (incluindo F4 e F5) DE 21mm	Blister	50	219,00	10.950,00
57	Blister de Protaper Universal Rotatório (incluindo F4 e F5) DE 25mm	Blister	100	219,00	21.900,00
64	Broca de acabamento Shofu	Unidades	60	5,60	336,00
65	Broca Endo- Z	Unidades	40	17,50	700,00
66	Broca Nº 701 Haste Longa	Unidades	12	3,70	44,40
67	Broca nº 6 cirúrgica	Unidades	400	3,70	1.480,00
68	Broca esférica nº 1014	Unidades	400	1,25	500,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





69	Broca esférica nº 1016	Unidades	400	1,25	500,00
70	Broca esférica nº 1012	Unidades	400	1,25	500,00
71	Broca esférica nº 1090	Unidades	300	1,25	375,00
72	Broca esférica nº 1092	Unidades	400	1,25	500,00
73	Broca esférica nº 2135	Unidades	400	1,25	500,00
74	Broca esférica nº 3148	Unidades	400	1,25	500,00
75	Broca cilíndricas nº 1033	Unidades	400	1,25	500,00
76	Broca em forma de chama nº 3118	Unidades	400	1,25	500,00
77	Broca em forma de chama nº 3118 F	Unidades	400	1,25	500,00
78	Broca Nº 3195	Unidades	400	1,25	500,00
80	Sugador Cirúrgico	unidades	110	0,84	92,40
83	Sabonete Líquido	Caixas	330	20,08	6.626,40
87	Barreiras Gengivais	Unidades	10	9,73	97,30
88	IRM	unidades	5	19,05	95,25
98	Anestésico Tópico (pomada)	Unidades	100	5,50	550,00
99	Otosporin	Unidades	15	18,30	274,50
102	Óleo de casca de laranja	Unidades	4	13,00	52,00
103	Lençol de borracha	unidades	10	15,00	150,00
104	EDTA líquido	Unidades	30	3,80	114,00
115	Cones de papel absorvente PROTAPER F1,F2 e F3	Embalagens	15	28,75	431,25
118	Cones de guta-percha PROTAPER F2,F3,F4 e F5	Embalagens	15	32,00	480,00
12	Canetas de baixa rotação	Unidades	5	360,00	1.800,00
128	Espátulas para Resina Nº1	Unidades	100	8,09	809,00
129	Espelhos com Cabo	Unidades	100	1,80	180,00
133	Mocho Odontológico	Unidades	5	230,00	1.150,00
134	Ponta ultrassônica Periodontia(T- 4S)	Unidades	10	42,00	420,00
135	Ponta ultrassônica Periodontia(P-10)	Unidades	10	42,00	420,00
136	Alavanca Seldin kit	Unidades	10	64,00	640,00
137	Destiladora	Unidades	5	870,00	4.350,00
TOTAL				183.400,35	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Escova de Robson	Unidades	500	1,00	500,00
7	Resinas Fotopolimerizáveis A1	Unidades	110	8,00	880,00
8	Resinas Fotopolimerizáveis A2	Unidades	110	8,00	880,00
9	Resinas Fotopolimerizáveis A3	Unidades	110	8,00	880,00
10	Resinas Fotopolimerizáveis A3,5	Unidades	110	8,00	880,00
11	Óleos Spray para lubrificação	Unidades	170	11,50	1.955,00
16	Microbrush	Unidades	150	7,00	1.050,00
17	Selante Coronário	Unidades	100	9,80	980,00
20	Fita matriz de Aço de 7mm	Unidades	50	1,30	65,00
26	Disco de Lixa para Acabamento de Resina	unidades	20	17,50	350,00
27	Lamina de bisturi nº15	Embalagens	170	0,25	42,50
29	Tira de Lixa Aço Diamantada Polimento (	Embalagens	50	4,80	240,00

4mm)					
30	Tira de Lixa Aço Diamantada Polimento (6mm)	Embalagens	580	5,00	2.900,00
31	Ponta Abrasiva de Silicone Optimize	Caixas	11	45,00	495,00
32	Rolo dental	Embalagens	480	1,45	696,00
33	Sugador descartável embalagem com 40 unidades	Embalagens	200	3,30	660,00
36	Fluor Gel Acidulado	Unidades	100	4,10	410,00
38	Obturador Provisório	Unidades	60	6,00	360,00
39	Moldeiras Descartáveis	Caixas	160	16,20	2.592,00
40	Clorexidina a 0,12% (embalagem de 1 litro)	Litros	50	20,37	1.018,50
41	Cimento Cirúrgico (Pericem)	Unidades	200	48,50	9.700,00
49	Papel Toalha	Pacotes	500	12,47	6.235,00
50	Hemospon (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	Embalagens	100	39,20	3.920,00
51	Rolo de Gaze	Pacotes	170	17,78	3.022,60
52	Aagulhas Gengivais Curtas	Caixas	200	23,00	4.600,00
53	Aagulhas Gengivais 30 G	Caixas	150	23,00	3.450,00
54	Fio de Sutura Seda 3.0	Caixas	100	26,70	2.670,00
55	Fio de Sutura Nylon 4.0	Caixas	100	26,70	2.670,00
58	Aagulhas Gengivais Longas	Caixas	250	23,00	5.750,00
59	Luvas de Procedimento Tamanho P	Caixas	600	97,50	58.500,00
60	Luvas de Procedimento Tamanho M	Caixas	350	97,50	34.125,00
61	Fio de Sutura Nylon 3.0	Caixas	130	25,70	3.341,00
62	Cimento de Hidróxido de Cálcio Pasta	Embalagens	100	16,00	1.600,00
79	Campo Cirúrgico Estéril	Kits	50	10,90	545,00
81	Rolo de Grau Cirúrgico 200mmx 100mm	Unidades	340	64,00	21.760,00
82	Álcool à 70%	Litros	200	4,25	850,00
84	Descarpak de 7 litros Acompanhado de suporte	unidades	60	4,80	288,00
85	Saco Branco infectante com 100 unidades	Embalagens	10	6,50	65,00
86	Alginato	unidades	100	10,99	1.099,00
89	Clorexidina a 2%	unidades	30	9,00	270,00
90	Escovas Dentais Adultos	Unidades	100	0,60	60,00
91	Escovas Dentais Infantis	Unidades	100	0,45	45,00
92	Cera Utilidade	Caixas	100	11,50	1.150,00
93	Filmes Radiográficos Periapicais	unidades	15	100,50	1.507,50
94	Reveladores	Unidades	25	8,50	212,50
95	Fixador	Unidades	25	8,50	212,50
97	Babador Descartável	Pacotes	200	10,60	2.120,00
100	MTA	Unidades	5	161,00	805,00
105	Blister com limas Protaper Rotatório F3	Blister	40	180,00	7.200,00
106	Algodão de 500g	Unidades	150	9,90	1.485,00
110	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%	Litros	15	3,50	52,50
111	Solução de hipoclorito de sódio a 1%	Litros	14	3,10	43,40
112	Cimento endodônticos Sealer 26	Unidades	20	68,50	1.370,00
113	Cones de papel absorvente Estéril de 1º série (embalagem contendo 180 pontas)	Embalagens	20	13,58	271,60
114	Cones de papel absorvente Estéril de 2º série(embalagem contendo 180 pontas)	Embalagens	20	13,58	271,60
116	Cones de guta-percha de 1º série	Embalagens	10	15,00	150,00



117	Cones de guta-percha de 2º série	Embalagens	10	15,00	150,00
119	Cones de guta-percha acessórios FF	Embalagens	10	15,00	150,00
120	Cones de guta-percha acessórios F	Embalagens	10	15,00	150,00
121	Cones de guta-percha acessórios FM	Embalagens	12	15,00	180,00
122	Cones de guta-percha acessórios sortidos (F,MF,M,ML E L)	Embalagens	30	15,00	450,00
124	Seladoras	Unidades	5	166,00	830,00
125	Canetas de alta rotação	Unidades	5	325,00	1.625,00
127	Compressores	Unidades	5	2.980,00	14.900,00
130	Sonda Exploradora	Unidades	100	5,15	515,00
131	Bandejas pequenas de inox	Unidades	50	15,40	770,00
138	Blister com Lima nº 15 K FILE	Blister	50	11,50	575,00
TOTAL				219.546,20	

Itabaiana - PB, 01 de Março de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00006/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de Empresas para o fornecimento de forma parcelada de material odontológico, destinado a atender a demanda da Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00011/2021 - 24.02.21 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - R\$ 14.281,20;

CT Nº 00012/2021 - 24.02.21 - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD - R\$ 90.910,75;

CT Nº 00013/2021 - 24.02.21 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME - R\$ 107.874,10.

Itabaiana 01 de Março de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021
REABERTURA DA SESSÃO**

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial Nº 00015/2021, cujo objeto: Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de laboratório (insumos e equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município de Itabaiana, será reaberto no dia 08/03/2021 as 09:15hs, para divulgação da análise dos documentos de Habilitação das empresas participantes.

Itabaiana-PB, 01 de março de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA
Pregoeiro Oficial**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00007/2021**

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00007/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2021 oriundo do Pregão Presencial 00007/2021, objeto: Registro de preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 30.712.427/0001-83					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
61	Vassoura de piaçava com cabo em madeira, tamanho de 21 cm	Unidade	3000	5,60	16.800,00
TOTAL					16.800,00

ENCEDOR: ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME					
CNPJ: 18.044.711/0001-23					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	Balde plástico, gigante, com capacidade mínima de 37,5 litros, cores diversas, com tampa.	Unidade	20	22,00	440,00
9	Bobina Picotada medida 25x35 cm	Rolo	340	22,00	7.480,00
12	Cotonete , caixa com 75 hastes	Unidade	400	1,00	400,00
15	Desinfetante hospitalar, com cloreto de aquil, dimetil, benzil amonio 11,33%, a base de quartenário de amonia, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, REGISTRO NA ANVISA	Galão	200	23,00	4.600,00
19	Detergente, limpeza em geral, lava-louças super concentrado, solubilidade rápida e completa em água, embalagem com 2 litros, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	12000	2,50	30.000,00
30	Inseticida spray, tubo c/300 ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	800	7,50	6.000,00
43	Pastilha sanitária, fragrância floral, c/40g.	Unidade	1000	1,10	1.100,00
44	Polidor de Alumínio, pote c/ 500ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	1000	1,10	1.100,00
45	Prendedor de roupa, plástico, pacote com 12 unidades	Pacote	100	1,00	100,00
TOTAL					51.220,00

VENCEDOR: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA					
CNPJ: 38.477.651/0001-40					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
16	Desinfetante, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo prazo de validade, composição química, entre outros, embalagem de 2 litros, fragrância: lavanda, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Unidade	12000	2,77	33.240,00
TOTAL					33.240,00

VENCEDOR: JOSE DE ARIMATEA DA SILVA					
CNPJ: 19.211.844/0001-00					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Balde plástico, frizado, com capacidade mínima de 10 litros, cores diversas.	Unidade	50	6,90	345,00
14	Creme para cabelo, infantil, pote com 1 kg	Unidade	400	8,75	3.500,00
17	Desodorizador de ambientes, embalagem com 400 ml, de livre fragrância.	Unidade	2000	6,50	13.000,00
23	Esponja de limpeza, dupla face, embalagem com 1 unidade.	Unidade	4000	0,42	1.680,00
26	Fralda Descartavel infantil, tamanho M (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente , fita	Pacote	1500	4,49	6.735,00



	adesiva, elastico , embalagem com 8 unidades				
27	Fralda Descartavel infantil, tamanho G (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente , fita adesiva, elastico , embalagem com 8 unidades	Pacote	1500	4,48	6.720,00
28	Fralda Descartavel infantil, tamanho XG (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente , fita adesiva, elastico , embalagem com 8 unidades	Pacote	1500	4,54	6.810,00
33	Lixeira plástica, tipo de banheiro, com capacidade mínima de 15 litros, nas cores azul, cinza ou branca.	Unidade	250	15,80	3.950,00
36	Palito de dente, curto, fino, feito em madeira c/25 cx.	Pacote	100	1,40	140,00
37	Pano de Chão, tamanho único.	Unidade	2000	2,19	4.380,00
40	Papel toalha picotado, pct com 2 rolos.	Pacote	6000	2,58	15.480,00
41	Papel higienico, material celulose, comprimento 30 m, largura 10 cm, picotado, perfumado, folhas simples e macias, fardo com 16 pacotes com 4 rolos.	Fardo	2500	25,00	62.500,00
42	Papel toalha interfolhado, pacote com 1000 folhas, branco, medidas 21x20	Pacote	2400	7,25	17.400,00
52	Saco plástico para lixo em polietileno, com capacidade de 100 lt, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, tudo em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 pacote com 100 unidades.	Pacote	400	12,25	4.900,00
53	Saco plástico para lixo em polietileno, com capacidade de 200 lt, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, tudo em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 pacote com 100 unidades.	Pacote	400	16,00	6.400,00
54	Saco plástico para lixo em polietileno, com capacidade de 40 lt, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, tudo em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 pacote com 100 unidades.	Pacote	400	5,45	2.180,00
55	Saco plástico para lixo em polietileno, com capacidade de 60 lt, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, tudo em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 pacote com 100 unidades.	Pacote	400	7,99	3.196,00
57	Toalha de rosto felpuda 100% algodão, cor branca tamanho a partir de 50x80 cm	Unidade	50	6,60	330,00
58	Toalha de banho felpuda 100% algodão, cor branca tamanho a partir de 85x65 cm	Unidade	50	13,55	677,50
TOTAL					160.323,50

VENCEDOR: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI

CNPJ: 23.708.247/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Ácido muriático 1 L	Unidade	2000	3,28	6.560,00
22	Esponja de lã de aço, embalagem com 8 unidades.	Unidade	2000	0,79	1.580,00
24	Flanela, com tamanho mínimo de 30x60 cm	Unidade	3000	1,00	3.000,00
29	Guardanapo na cor branca, folha dupla, medindo 33x32,5 cm pacote com 50 folhas	Pacote	2000	0,29	580,00
34	Luva plástica descartável para limpeza em geral, tamanho G	Par	1500	2,00	3.000,00
35	Pá para limpeza em geral, em plástico, cabo em madeira, tamanho médio.	Unidade	500	2,75	1.375,00
46	Rodo com cabo em madeira, tamanho 30 cm	Unidade	2000	3,19	6.380,00
48	Barra neutro, pacote com 5 unidades, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	Pacote	3000	3,40	10.200,00
49	Sabão em pó, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, embalagem de 500 g, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente. fardo com 20 unidades	Fardo	4000	19,00	76.000,00
50	Sabonete líquido, cremoso, perfumado, embalagem de 5 litros, com validade e registro no Ministério da Saúde, REGISTRO NA ANVISA.	Galão	200	11,80	2.360,00
51	Sabonete 90 g, para higienização de mãos, outros, composição básica: tensoativos, conservante e agente bacteriostático; corante e essência. Produto original de fábrica contendo na embalagem: prazo de validade entre outros.	Unidade	240	0,99	237,60
59	Vassoura de Nylon, corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 20 a 30 cm de comprimento x 4 a 6 cm de largura, cabo em madeira 1,40 cm	Unidade	2000	3,00	6.000,00
62	Vassourinha de nylon para banheiro, sem suporte	Unidade	500	2,19	1.095,00
TOTAL					118.367,60

VENCEDOR: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

CNPJ: 39.862.043/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
63	Vassourão tipo Gari nylon, com cabo e base em madeira, medindo de 40 cm. Cabo grosso com reforço	Unidade	1000	10,99	10.990,00
TOTAL					10.990,00

Itabaiana - PB, 22 de Fevereiro de 2021
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00007/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00016/2012 - 24.02.21 - AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 8.400,00;

CT Nº 00017/2021 - 24.02.21 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R\$ 25.610,00;

CT Nº 00018/2021 - 24.02.21 - ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA - R\$ 16.620,00;

CT Nº 00020/2021 - 24.02.21 - JOSE DE ARIMATEA DA SILVA - R\$ 80.161,75;

CT Nº 00021/2021 - 24.02.21 - MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R\$ 59.183,80;

CT Nº 00024/2021 - 24.02.21 - SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS - R\$ 5.495,00.

Itabaiana 01 de Março de 2021

Lúcio Flávio Araújo Costa

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00018/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o Processo Licitatório em referência - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021, cujo objeto era: Registro de Preços para contratações futuras, para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificante para atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura Municipal de Itabaiana, com base no que preceitua o Artº 49º da Lei Federal Nº 8.666/93, bem como pelos Pareceres contido nos Autos.

Itabaiana - PB, 01 de março de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 08:30 horas do dia 15 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de Software de Gestão Pública. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 01 de Março de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 15 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de Material Escolar em forma de Kit Escolar para distribuição gratuita para os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 01 de Março de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 12:00 horas do dia 15 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para Contratação de Empresas para fornecimento de alimentação (Dieta) e insumos para atender as Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 01 de Março de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:30 horas do dia 15 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Locação de Veículos sem condutor para atender as demandas das secretarias do município de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 01 de Março de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

PORTARIA GP Nº. 00151/2021

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pelo Inciso VII, do artigo 56 da Lei Orgânica do Município e nos termos dos arts. 5º e 8º da Lei nº 437/05 de 11 de setembro de 2005 e nos arts. 3º e 5º do Decreto nº 018/2005, pela presente

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os respectivos membros que formam a Coordenação Municipal de Defesa Civil - COMDEC.

Coordenador: Bruno de Sousa Firmino

Secretário: José Geraldo Oliveira de Sousa

Setor Técnico: Gilberto Galdino da Silva

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 1 de março de 2021.


Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional de Itabaiana

PORTARIA GP Nº. 00152/2021

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pelo Inciso VII, do artigo 56 da Lei Orgânica do Município e nos termos dos arts. 5º e 8º da Lei nº 437/05 de 11 de setembro de 2005 e nos arts. 3º e 5º do Decreto nº 018/2005, pela presente

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os Membros que constituirão a Coordenação Municipal de Defesa Civil - COMDEC.

Coordenador: Luis Francisco de Sousa Filho

Secretário: Gilberto Galdino da Silva



Setor Técnico: Felix Sebastião de Oliveira

Setor Operativo: José Rodolfo Felipe da Fonseca

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria 147/2020 do exercício anterior.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 1 de março de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional de Itabaiana